ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДИВНОГОРСК

ПРИКАЗ

г. Дивногорск

«01».07. 2024 №76

О внесении изменений в приказ от 11.01.2024
№ 02/1 «Об утверждении Перечня субсидии на иные цели»

В связи с изменением объема выделенных бюджетных ассигнований, на
основании уведомлений о выделенных бюджетных ассигнованиях от 09.01.2023
№ 25, от 24.01.2024 № 44, от 15.02.2024 № 140, от 28.02.2024 № 170, от
28.03.2024 № 156, от 04.04.2024 № 225, от 03.04.2024 № 226, 12.04.2024 № 271,
от 02.05.2024 № 359, от 29.05.2024 № 389, от 29.05.2024 № 395, от 06.06.2024
№ 440 г., от 26.06.2024 № 493, от 27.06.2024 № 544

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень субсидий на иные цели, предоставляемых в
2024 году муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным
отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации
города Дивногорска, изложить Перечень согласно приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Н. В. Калинин

Приложение к приказу от 10.06.2024 № 65

Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям,
подведомственным отделу физической культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Дивиогорска, в 2024 году

№
п/п

Наименование
учреждения

КВСР КЦСР КВР Наименование КЦСР Ассигнования ПБС,
руб.

Результат предоставления
субсидии

1 Муниципальное
автономное
учреждение
«Молодежный
Центр «Дивный»

964 0420074560 622 Субсидии бюджетам
муниципальных образований на
поддержку деятельности
муниципальных молодежных
цен
тров в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

967 200,00 Количество поданных
молодыми людьми заявок на
получение поддержки для
реализации проектов, не менее
30
Количество реализованных
молодыми людьми проектов,
не менее 10

964 0420080610 622 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в

1 500 000,00 Организация рабочих
мест для несовершеннолетних,
75

964 042008061Т 622 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании

100 000,00 Услуга оплаты за
электроэнергию (футбольный
манеж), руб.

964 04200S4560 622 Софинансирование расходов на
поддержку деятельности
муниципальных молодежных
центров, в рамках
Государственной программы
Красноярского края «Молодежь
Красноярского края в XXI
веке» в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

184 300,00 Количество поданных
молодыми людьми заявок на
получение поддержки для
реализации проектов, не менее
30
Количество реализованных
молодыми людьми проектов,
не менее 10

964 0420074540 622 Расходы на развитие системы
патриотического воспитания в
рамках деятельности
муниципальных молодежных
центров в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

200 00,00 Количество мероприятий
реализованных
муниципальным молодежным
центром в 2024 году,
направленных на развитие
системы патриотического
воспитания молодежи. Не
менее 31 единицы

964 0420074570 622 Расходы на реализацию
отдельных мероприятий
муниципальных программ,
подпрограмм молодежной
политики в рамках
подпрограммы «Молодежь
Дивпогорья» муниципальной
программы «Физическая
культура, спорт и молодежная
политика в муниципальном
образовании город Дивногорск»

550 000,00 Количество граждан в возрасте
от 14 до 35 лет включительно,
ставших участниками
отдельных мероприятий
муниципальных программ,
подпрограмм молодежной
политики. Не менее 300
человек

964 042008061Т 622 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивпогорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

200 000,00 Услуга оплаты за
электроэнергию (футбольный
манеж), руб.

964 04200S4540 622 Софинансирование расходов на
развитие системы
патриотического воспитания в
рамках деятельности
муниципальных молодежных
центров в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

14 000,00 Количество мероприятий
реализованных
муниципальным молодежным
центром в 2024 году,
направленных на развитие
системы патриотического
воспитания молодежи. Не
менее 31 единицы

964 04200S4570 622 Софинансирование расходов на
реализацию отдельных
мероприятий муниципальных
программ, подпрограмм
молодежной политики в рамках
подпрограммы «Молодежь
Дивногорья» муниципальной
программы города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

18 000,00 Количество граждан в возрасте
от 14 до 35 лет включительно,
ставших участниками
отдельных мероприятий
муниципальных программ,
подпрограмм молодежной
политики. Не менее 300
человек

964 042008061Т 622 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Молодежь Дивногорья»
муниципальной программы
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

250 000,00 Услуга оплаты за
электроэнергию (футбольный
манеж), руб.

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Центр
физкультурно
спортивной
работы»

964 0410074180 612 Расходы на создание новых и
поддержку действующих
спортивных клубов по месту
жительства в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

718 500,00 Прирост доли граждан,
проживающих в
муниципальном образовании
Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей численности
населения муниципального
образования Красноярского
края, 0,30

964 0410078480 612 Расходы на устройство
спортивных сооружений в
сельской местности в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и

3 800 000,00 Прирост доли граждан,
проживающих в городском
округе, Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом,
в общей численности
населения муниципального
района, городского округа,
муниципального округа

молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

Красноярского края в году,
предшествующем году подачи
заявки, в сравнении с
предыдущим 0,30
Прирост обеспеченности
объектами спорта
на территории городского
округа Красноярского края в
году предоставления иного
межбюджетного трансферта в
сравнении
с предшествующим годом 0,77

964 04100S8480 612 Софинансирование расходов на
устройство спортивных
сооружений в сельской
местности в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

38 400,00 Прирост доли граждан,
проживающих в городском
округе, Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом,
в общей численности
населения муниципального
района, городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году,
предшествующем году подачи
заявки, в сравнении с
предыдущим, 0,30; прирост
обеспеченности объектами
спорта на территории
муниципального района,
городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году
предоставления иного
бюджетного трансфера в
сравнении с предшествующим
годом, 0,77

964 0410080620 612 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Массовая физическая культура
и спорт» муниципальной
программы города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

534 800,00 Монтаж пожарной
сигнализации по адресу: г.
Дивногорск, ул. Чкалова д.74
(зал бокса); монтаж системы
водоснабжения по адресу: ул.
Чкалова д.74 (зал бокса);
приобретение ванны для
приготовления растворов для
уборки помещений по адресу:
г. Дивногорск ул. Чкалова д.74
(зал бокса); монтаж насоса
системы водоснабжения
бассейна по адресу: Б.
Полевого, д.З

964 04100SS70 612 Софинансирование расходов на
модернизацию и укрепление
материально-технической базы
муниципальных физкультурно-
спортивных организаций и
муниципальных
образовательных организаций,
осуществляющих деятельность
в области физической культуры
и спорта, в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

616 080,00 Прирост доли граждан,
проживающих в
муниципальном образовании
Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой
и спортом,
в общей численности
населения муниципального
образования,
в году предоставления иного
межбюджетного трансферта в
сравнении с предшествующим
годом, 0,30

964 04100S8480 612 Софинансирование расходов на
устройство спортивных
сооружений в сельской
местности в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

211 600,00 Прирост доли граждан,
проживающих в городском
округе, Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом,
в общей численности
населения муниципального
района, городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году,
предшествующем году подачи
заявки, в сравнении с
предыдущим, 0,30; прирост
обеспеченности объектами
спорта на территории
муниципального района,
городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году
предоставления иного
бюджетного трансфера в
сравнении с предшествующим
годом, 0,77

964 04100S4370 612 Софинансирование расходов на
модернизацию и укрепление
материально-технической базы
муниципальных физкультурно
спортивных организаций и
муниципальных
образовательных организаций,
осуществляющих деятельность
в области физической культуры
и спорта, в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

5 000 000,00 Прирост доли граждан,
проживающих в
муниципальном образовании
Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой
и спортом,
в общей численности
населения муниципального
образования,
в году предоставления иного
межбюджетного трансферта в
сравнении с предшествующим
годом, 0,30

964 04100S6500 612 Расходы на выполнение
требований федеральных
стандартов спортивной
подготовки в рамках программы
«Массовая физическая культура
и спорт» муниципальной
программы города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

1 022 700,00 Количество муниципальных
организаций, которым
предоставлена субсидия на
обеспечение в соответствии с
требованиями федеральных
стандартов спортивной
подготовки, 1 ед.

964 04100S6540 612 Расходы на развитие детско-
юношеского спорта в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

73 200,00 Количество муниципальных
организаций, которым
предоставлена субсидия на
обеспечение в соответствии с
требованиями федеральных
стандартов спортивной
подготовки, 1 ед.

964 04100S6500 612 Расходы на выполнение
требований федеральных
стандартов спортивной
подготовки в рамках программы
«Массовая физическая культура
и спорт» муниципальной
программы города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

65 278,72 Количество муниципальных
организаций, которым
предоставлена субсидия на
обеспечение в соответствии с
требованиями федеральных
стандартов спортивной
подготовки, 1 ед.

964 04100S6540 612 Расходы на развитие детско-
юношеского спорта в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

739,39 Количество муниципальных
организаций, которым
предоставлена субсидия на
обеспечение в соответствии с
требованиями федеральных
стандартов спортивной
подготовки, 1 ед.

964 0410078480 612 Расходы на устройство
спортивных сооружений в
сельской местности в рамках
подпрограммы «Массовая
физическая культура и спорт»
муниципальной программы
города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

6 292 100,00 Прирост доли граждан,
проживающих в городском
округе, Красноярского края,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом,
в общей численности
населения муниципального
района, городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году,
предшествующем году подачи
заявки, в сравнении с
предыдущим, 0,30; прирост
обеспеченности объектами
спорта на территории
муниципального района,
городского округа,
муниципального округа
Красноярского края в году
предоставления иного
бюджетного трансфера в
сравнении с предшествующим
годом, 0,77

964 0410080620 612 Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений
в рамках подпрограммы
«Массовая физическая культура
и спорт» муниципальной
программы города Дивиогорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

567 600,00 1. Монтаж системы
видеонаблюдения объекта
спорта быстровозводимая
крытая конструкция
«Футбольный манеж», по
адресу: г. Дивногорск, ул.
Саянская, 12а
2. Подключение
(технологическое
присоединение)к
централизованной системе
водоотведения Центра
спортивных единоборств по
адресу: г. Дивногорск, ул.
Спортивная, участки 2/5, 2/6
3. Подключение
(технологическое
присоединение)к
централизованной системе
холодного водоснабжения
Центра спортивных
единоборств по адресу: г.
Дивногорск, ул. Спортивная,
участки 2/5, 2/6
4. Подключение
(технологическое
присоединение) к
централизованной системе
горячего водоснабжения
Центра спортивных
единоборств по адресу: г.
Дивногорск, ул. Спортивная,
участки 2/5, 2/6

964 0410088750 612 Расходы по благоустройству,
устройству наружного
электроосвещения, пуско
наладочные работы при
монтаже наружного
электроосвещения «Центра
спортивных единоборств» в
рамках подпрограммы
«Массовая физическая культура
и спорт» муниципальной
программы города Дивногорска
«Физическая культура, спорт и
молодежная политика в
муниципальном образовании
город Дивногорск»

21 000 000,00 Благоустройство территории
Центра спортивных
единоборств по адресу: г.
Дивногорск, ул. Спортивная,
участки 2/5, 2/6